



## Preisspiegel

Währung in EUR

Nummer	Bezeichnung	Menge / Einheit	Schätzkosten		Dietz Garten- und Landschaftsba		Karl Heinrich Bauunternehmung		Horst Klingel GmbH Baugeschäft		
			EP	GB	EP	GB	EP	GB	EP	GB	
<b>1</b>	<b>Baustelleneinrichtung</b>			<b>750,00</b>		<b>1.500,00</b>		<b>4.976,08</b>		<b>5.425,75</b>	
1.10	Baustelleneinrichtung	1,000 psch	100,00%	500,00	500,00	200,00%	892,50	663,48%	5.029,04	723,43%	5.564,14
1.20	Bauzaun	50,000 m	100,00%	5,00	250,00	200,00%	595,00	795,82%	4.140,11	947,15%	5.040,54
			100,00%			200,00%	297,50	398,80%	888,93	276,00%	523,60
<b>2</b>	<b>Rückbau</b>			<b>6.255,00</b>		<b>3.705,20</b>		<b>6.601,63</b>		<b>9.234,63</b>	
2.10	Pflasterbelag rückbauen	190,000 m <sup>2</sup>	100,00%	20,00	3.800,00	59,24%	-3.034,26	105,54%	412,49	147,64%	3.545,76
2.20	Pflasterbelag rückbauen und seitlich lagern	40,000 m <sup>2</sup>	100,00%	10,00	400,00	12,38	495,20	26,73	1.069,20	29,79	1.191,60
2.30	Rückbau Sandsteinmauer	8,000 m <sup>3</sup>	100,00%	200,00	1.600,00	40,00	320,00	204,15	1.633,20	326,16	2.609,28
2.40	Rückbau Sandsteinplatten	1,000 m <sup>3</sup>	100,00%	455,00	455,00	40,00	40,00	285,43	285,43	372,15	372,15
			100,00%			8,79%	-493,85	62,73%	-201,79	81,79%	-98,59
<b>3</b>	<b>Aushub + Tragschicht</b>			<b>4.225,00</b>		<b>10.620,92</b>		<b>10.491,15</b>		<b>7.946,75</b>	
3.10	Aushub Fundamente	15,000 m <sup>3</sup>	100,00%	20,00	300,00	251,38%	7.611,14	248,31%	7.456,72	188,09%	4.428,88
3.20	Aushub Rohrleitungsgräben BK 3-4 Tiefe bis...	6,000 m <sup>3</sup>	100,00%	100,00	600,00	488,70%	1.387,66	382,75%	1.009,42	398,25%	1.064,75
3.30	Abfahren Aushub BK 3-4	15,000 m <sup>3</sup>	100,00%	15,00	225,00	17,80	267,00	62,00	930,00	55,18	827,70
3.40	Flächige Auffüllung mit Recyclingmaterial	40,000 m <sup>3</sup>	100,00%	40,00	1.600,00	118,67%	49,98	413,33%	838,95	367,87%	717,21
3.50	Tragschicht d = 20 cm	200,000 m <sup>2</sup>	100,00%	7,50	1.500,00	111,03%	209,92	179,72%	1.517,96	165,90%	1.254,74
			100,00%			35,00	7.000,00	25,39	5.078,00	13,27	2.654,00
			100,00%			466,67%	6.545,00	338,53%	4.257,82	176,93%	1.373,26
<b>4</b>	<b>Kanalisationsarbeiten</b>			<b>1.875,00</b>		<b>3.220,96</b>		<b>3.323,72</b>		<b>2.968,88</b>	
			100,00%			171,78%	1.601,69	177,27%	1.723,98	158,34%	1.301,72



Nummer	Bezeichnung	Menge / Einheit	Schätzkosten		Dietz Garten- und Landschaftsba		Karl Heinrich Bauunternehmung		Horst Klingel GmbH Baugeschäft	
			EP	GB	EP	GB	EP	GB	EP	GB
4.10	PVC- Rohr DN 100	22,000 m	30,00	660,00	10,70	235,40	29,00	638,00	33,52	737,44
			100,00%		35,67%	-505,27	96,67%	-26,18	111,73%	92,15
4.20	PVC- Rohr DN 150	1,000 m	35,00		22,93		37,90		44,27	
			*** Bedarfsposition ohne GB							
4.30	Muffenstopfen DN 100	4,000 St	5,00	20,00	12,43	49,72	8,42	33,68	10,55	42,20
			100,00%		248,61%	35,37	168,40%	16,28	211,01%	26,42
4.40	PVC-Ringdrainage 100 mm	13,000 m	25,00	325,00	50,00	650,00	54,66	710,58	61,84	803,92
			100,00%		200,00%	386,75	218,64%	458,84	247,36%	569,91
4.50	BIRCOsir® 30/30 Sinkkasten	4,000 St	180,00	720,00	463,00	1.852,00	388,61	1.554,44	226,42	905,68
			100,00%		257,22%	1.347,08	215,89%	992,98	125,79%	220,96
4.60	BIRCO Filcoten® L Entwässerungsrinne NW...	1,000 m	150,00	150,00	433,84	433,84	387,02	387,02	479,64	479,64
			100,00%		289,23%	337,77	258,01%	282,05	319,76%	392,27
<b>5</b>	<b>Rohbauarbeiten</b>			<b>26.590,00</b>		<b>41.868,60</b>		<b>47.821,92</b>		<b>51.130,23</b>
			100,00%		157,46%	18.181,53	179,85%	25.265,98	192,29%	29.202,87
5.10	Abdichtung	20,000 m²	30,00	600,00	45,50	910,00	44,21	884,20	50,74	1.014,80
			100,00%		151,67%	368,90	147,37%	338,20	169,13%	493,61
5.20	Delta-Drain	20,000 m²	11,00	220,00	8,50	170,00	20,31	406,20	18,64	372,80
			100,00%		77,27%	-59,50	184,64%	221,58	169,45%	181,83
5.30	Fundamentbeton C 25/30	7,000 m³	200,00	1.400,00	320,00	2.240,00	413,44	2.894,08	462,95	3.240,65
			100,00%		160,00%	999,60	206,72%	1.777,96	231,47%	2.190,37
5.40	Magerbeton C16/20	3,000 m³	180,00	540,00	200,00	600,00	400,02	1.200,06	357,47	1.072,41
			100,00%		111,11%	71,40	222,23%	785,47	198,59%	633,57
5.50	Stahlbetonstützwand C 25/30 - mit Schalsteinen	30,000 m²	90,00	2.700,00	236,90	7.107,00	163,66	4.909,80	163,10	4.893,00
			100,00%		263,22%	5.244,33	181,84%	2.629,66	181,22%	2.609,67
5.60	Betonstabstahl 500 S	0,750 t	2.400,00	1.800,00	3.000,00	2.250,00	3.838,16	2.878,62	4.219,14	3.164,36
			100,00%		125,00%	535,50	159,92%	1.283,56	175,80%	1.623,59
5.70	Betonstahlmatten 500 M Lagermatten	0,750 t	2.400,00	1.800,00	3.000,00	2.250,00	3.532,54	2.649,41	4.219,14	3.164,36
			100,00%		125,00%	535,50	147,19%	1.010,80	175,80%	1.623,59
5.80	Tiefbord 8 x 40	10,000 m	40,00	400,00	65,50	655,00	44,38	443,80	51,21	512,10
			100,00%		163,75%	303,45	110,95%	52,12	128,03%	133,40
5.90	Rechteckpflaster grau 20 x 10 x 8 cm	180,000 m²	40,00	7.200,00	60,66	10.918,80	48,16	8.668,80	56,63	10.193,40
			100,00%		151,65%	4.425,37	120,40%	1.747,87	141,58%	3.562,15



Nummer	Bezeichnung	Menge / Einheit	Schätzkosten		Dietz Garten- und Landschaftsba		Karl Heinrich Bauunternehmung		Horst Klingel GmbH Baugeschäft	
			EP	GB	EP	GB	EP	GB	EP	GB
5.100	Pflaster schneiden	70,000 m	19,00	1.330,00	10,55	738,50	17,70	1.239,00	21,41	1.498,70
			100,00%		55,53%	-703,88	93,16%	-108,29	112,68%	200,75
5.110	Pflasterbelag wiedereinbauen	40,000 m <sup>2</sup>	20,00	800,00	45,55	1.822,00	34,18	1.367,20	39,84	1.593,60
			100,00%		227,75%	1.216,18	170,90%	674,97	199,20%	944,38
5.120	Verblendermauerwerk d = 30 mm	45,000 m <sup>2</sup>	120,00	5.400,00	154,18	6.938,10	248,87	11.199,15	299,49	13.477,05
			100,00%		128,48%	1.830,34	207,39%	6.900,99	249,58%	9.611,69
5.130	Betonblockstufen setzen	30,000 m	80,00	2.400,00	175,64	5.269,20	302,72	9.081,60	231,10	6.933,00
			100,00%		219,55%	3.414,35	378,40%	7.951,10	288,88%	5.394,27
<b>6</b>	<b>Tagelohnarbeiten</b>			<b>1.710,00</b>		<b>1.350,00</b>		<b>1.830,00</b>		<b>1.710,00</b>
			100,00%		78,95%	-428,40	107,02%	142,80	100,00%	
6.10	Verrechnungssatz für Arbeitskraft Polier	15,000 h	57,00	855,00	50,00	750,00	63,00	945,00	58,00	870,00
			100,00%		87,72%	-124,95	110,53%	107,10	101,75%	17,85
6.20	Verrechnungssatz für Arbeitskraft Baufacharb...	15,000 h	57,00	855,00	40,00	600,00	59,00	885,00	56,00	840,00
			100,00%		70,18%	-303,45	103,51%	35,70	98,25%	-17,85
6.30	Verrechnungssatz für Arbeitskraft Bauhilfsarb...	15,000 h	40,00		30,00		50,00		54,00	
			*** Bedarfposition ohne GB							
	<b>Gesamtbetrag ohne Aufschläge/Nachlässe</b>			<b>41.405,00</b>		<b>62.265,68</b>		<b>75.044,50</b>		<b>78.416,24</b>
	Enthaltene Aufschläge/Nachlässe			0,00		0,00		0,00		0,00
	<b>Gesamtbetrag netto</b>			<b>41.405,00</b>		<b>62.265,68</b>		<b>75.044,50</b>		<b>78.416,24</b>
	Vergleich		100,00%		150,38%	24.824,21	181,25%	40.031,01	189,39%	44.043,38
	zzgl. USt		19,00%	7.866,95	19,00%	11.830,48	19,00%	14.258,46	19,00%	14.899,09
	<b>Gesamtbetrag brutto</b>			<b>49.271,95</b>		<b>74.096,16</b>		<b>89.302,96</b>		<b>93.315,33</b>
	abzgl. Skonto			0,00		0,00		0,00		0,00
	<b>Gesamtbetrag inkl. Skonto</b>			<b>49.271,95</b>		<b>74.096,16</b>		<b>89.302,96</b>		<b>93.315,33</b>
	Vergleich									